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 ב"מ קי 
 משה שווערד  

 

 חדושי הר"ן על בבא מציעא דף קי/א  .1

כדאמרינן בפ"ק  סתמא מסייע שטרא ללוה שניןוא"ת והא כיון דכתיב ביה רב כהנא אמר פירות בחזקת אוכליהן הן עומדין. 

לא מפקינן בההיא דלעיל לא מפקינן מלוה וה"נ  ומש"ה י"ל דנהי דמסייע לאו עדות מעליא היא [1] )ד' ב'( גבי סלעין דנרין,

 א"נ י"ל דשאני הכא כיון שהניחו לוה למלוה לאכול פירות של שנה שלישית איתרע ליה סהדותיה דשטרא [2] ,ממלוה

 וכבר כתבתיה בפ"ק בס"ד:

 

 סימן קלז  -שפתי כהן על חושן משפט  .2

)לקמן סי' שי"ז סעיף ג'( ול"נ לתרץ דשאני התם דשנין משמע )א( אפילו יש עדים שליקטן כו'. עיין בב"ח שהקשה ממשכנתא 

 כיון שירד מתחלה ברשות בתורת משכונא ועיין בסמ"ע ס"ק א' ובב"ח בדינים אלו: א"נ התם חציף [3]רק ב' 

 

 ספר דבר יעקב .3

 

 
 

 ספר דבר יעקב .4

  
 

 תלמיד הרשב"א )בשיטת הקדמונים( מסכת בבא מציעא דף קי עמוד א .5
בו משכן שדהו לפלוני לשנים, כלומר לשנים סתם שאין מפורש בו לכמה, מלוה אומר לשלש שנים היתה המשכונה, ולוה אומר לא היו אלא שטר שכתוב 

רות לשתים, אם בתחלת שנה שלישית באו לדין לוה נאמן, שקרקע בחזקת בעליה עומדת, והמוציא מחבירו עליו הראיה. ואם באו בסוף שנה שלישית, פי

ליהן עומדין, והמלוה נאמן, שאין מוציאין מידו מן הספק. ולמה אמרו בכאן שהמלוה נאמן ובבא לבסוף השנה בחודש העיבור כתבנו בפרק בחזקת אוכ

 השואלקט( אפילו בבא בסוף החודש כולו למשכיר. לפי שקרקע בחזקת בעליה עומדת. אין הדברים שוין מפני שאותו ספק של חדש העבור ספק שאינו

ר לעולם, ולפיכך אמרו העמד ממון על חזקתו וקרקע בחזקת בעליה עומדת. אבל ספק זה עומד להתברר, שאפשר שיבואו עדים החתומין עומד להתבר

פירות מן בשטר ויעידו שלש שנים היו. ולפיכך אין מוציאין מידו כמו שכתבנו בפרק ראשון לפי שאין מטריחין על בית דין שתי פעמים שיוציאו עכשיו ה

שלא חששו אלא לעדים החתומין  קי(וכך כתב אחד מגדולי המפרשים צטרכו אחר כך להחזירם לו. ולפיכך אמרו שישארו ברשותו.הלוה וי
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ולפי דבריו נראה לומר שאם מתו עידי השטר שוב אין לחוש לכלום, ואפילו בא בסוף שנה שלישית מוציאין ממנו ונותנין . בשטר

שאם ]כן[ לא היו אומרין בגמרא דרך כלל פירות בחזקת אוכליהן. אלא לעולם קיב(, נכוןומהנראה שאין זה . קיא(לבעל הקרקע

אפילו ]לעדים[ אחרים שמחוץ לשטר חששו. וזהו שקראו אותו ספק העומד להתברר. ולפיכך אמרו דרך כלל פירות בחזקת 

 .אוכליהן

 

 ספר דבר יעקב .6

 

 
 

 ספר דבר יעקב .7
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 ספר דבר יעקב .8
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 ספר דבר יעקב .9

  
 

 ספר דבר יעקב .10

 
 

 ספר דבר יעקב .11
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 שערים מצויינים בהלכה ספר  .12

 
 

 תוספות מסכת בבא מציעא דף קי עמוד ב .13

ואינו וכן ברישא בשכיר שעות דלילה אע"פ שיצא ממלאכתו ועוד לילה גובה כל היום  -יצא בלילה גובה כל הלילה וכל היום 

וא"ת לא ילין דחלב חגי )שמות כג( וזה השכירות לא לן כל הלילה  דלינה משמע כל הלילה עובר בבל תלין בעמוד השחר

שאם העלה אימורים על גבי המזבח בתחילת הלילה והורידן לפני עמוד השחר נפסלין בלינה  הוא בעמוד השחר גרידא

ועוד  ודוחק וי"ל מפני שהן ראוין להקריב בתחילת הלילה קרינא ביה לינה אפילו בעמוד השחרכדאמרינן בזבחים )דף פו.( 

דבפרק שני דזבחים )דף כ:( משמע גבי קידוש ידים ורגלים ומי כיור דעמוד השחר פוסל בלינה אפילו לא התחיל לינה אלא 

 לאחר תחילת הלילה.
 

 ספר דבר יעקב .14

   
 

 ספר דבר יעקב .15
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 ספר שערים מצויינים בהלכה  .16

 
 

 ספר דבר יעקב .17

  

 
 

 ספר שערים מצויינים בהלכה  .18
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 דבר יעקבספר  .19
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 ספר שערים מצויינים בהלכה  .20
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 ספר שערים מצויינים בהלכה  .21

  

 

 דף על הדף בבא מציעא דף קי עמוד ב .22

 בגמ': לא תלין פעולת שכיר.   

   

בשו"ת שבט הלוי )ח"ז סי' רל"ב ס"ה( כתב שאם הבעל הבית הוא באמריקה והפועל הוא בארץ ישראל אי אזלינן בתר עלות 

 השחר של הבעל הבית באמריקה או בתר זמן של הפועל.   

   

 נראה דהכל תלוי בהפועל, שכל שלן אצלו עובר בעל הבית בבל תלין באיזה מקום שהוא, וכן להיפוך לקולא.   

 

 חנוכת התורה פרשת יתרו .23

איתא במדרש כל מה שישראל אוכלים בעולם הזה אינם אוכלים אלא בשביל שכר האמונה. ותמוה מפני מה דוקא פד( 

וצריך לומר . בעבור זאת. ויש לפרש דהנה באמת קשה אמאי שכר מצוה בהאי עלמא ליכא הא כתיב ביומו תתן שכרו

ליח אינו עובר משום בל תלין דהבעל הבית יכול לומר אני לא שכרתיך דהא קיימא לן דאם שכר את הפועל על ידי ש

משום הכי אינו עובר  זה משה רבינו עליו השלום והנה התורה ניתנה לנו על ידי שליח. והשליח אומר הא לא עבדת אצלי

אם כן לפי זה אתי ו. . והנה איתא בגמרא ובמדרש דשני דברות הראשונות אנכי ולא יהיה לך מפי הגבורה שמענמשום בל תלין

שפיר דכל מה שישראל אוכלים בעולם הזה הוא מכח שכר אמונה. דהא מצות אמונה שמענו מפי הקדוש ברוך הוא 

 :בעצמו ולא על ידי שליח אם כן מחויב ליתן השכר תיכף ביומו

 

 פרדס יוסף )פר' וארא(  .24
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 דף על הדף בבא מציעא דף קי עמוד ב .25

עוד ביאר לפי זה, מה שנאמר בפרשת בחקתי )כו, י(, 'ואכלתם ישן נושן וישן מפני חדש תוציאו', 'ואכלתם' בעולם הזה שכר 

'ישן נושן', משתי מצוות ראשונות שבעשרת הדברות שגם קודם מתן תורה היו בני ישראל מצווים, ואף שאז עדיין לא שמענו 

מכל מקום 'וישן מפני חדש תוציאו', דנתחדשו וחזרו ונשנו בהר סיני ושמענו מה'  מפי ה' שתי מצות אנכי ולא יהיה לך וגו',

 בעצמו ולא על ידי שליח, ולכן שכרם בעולם הזה.   

   

בתיבת גמא )פר' משפטים( תירץ, על פי מה שמובא להלן במשנה, 'שכיר יום גובה כל הלילה, שכיר לילה גובה כל היום', 

 ן אפשר לגבות בכל היום שלאחריו, דהיינו בעולם הבא.   והעולם הזה דומה ללילה, ולכ


